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Introduktion 
Tplan arbejder med Holdbetegnelsen som det gennemgående element. Tplan bruger ikke 
holdbetegnelsen til noget som helst, men det er den nøgle der trækkes med til brug for eksport til 
andre systemer. Langt de fleste systemer er tilfredse med Holdbetegnelsen som identifikator ved 
eksporten, men Ludus systemet er øjensynlig anderledes på dette punkt og det har nogle 
konsekvenser for den måde man bruger Ludus, når Tplan skal lægge skemaet. 
 
Dette er version 1 af Ludus – Tplan – Ludus samarbejdet. Ændringer kan forekomme i fremtiden. 
 
Eksport fra Ludus til Tplan 
 

Eksporten resulterer i 6 tekstfiler: 
 

• Afdelinger 
• Fag 
• Hold 
• Lokaler 
• Lærere 
• Undervisning 
 

Afdelinger 
De fleste gymnasier består af kun én 
afdeling, men hvem ved hvad fremtiden 
byder?  
  

Fag 
 

 
  

Hold 

  

Lokaler 
 

Her ses et udklip fra lokale filen indlæst i 
Excel.  
Overskrifterne er ikke i filen, de er 
tilføjet af mig.  
  

Det er en forudsætning for samarbejdet mellem Ludus og Tplan, at lokalenavnet er det navn der 
bruges i Tplan. Dette er nødvendigt, fordi Tplan senere skal kunne eksportere lokaleID’en som er 
indholdet af første felt. Hvis eksporten fra Tplan til Ludus skal gå let skal lokalenavnene altså være 
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entydige på tværs af afdelinger!  
 
Lærere 
 

 

Undervisning 
 

 

 
 
Import til Tplan 
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Importér data fra LUDUS 
Start med at vælge menuen Importér – Data fra LUDUS systemet … 
 
Du ser en dialog som vist nedenfor. Du skal finde hver af de seks omtalte tekstfiler for at kunne 
afslutte dialogen – eller du skal annullere operationen.  

 
 
Start med at hente Hold – tekst filen. 
 
Klik på knappen med teksten Find tekst fil og du ser en dialog som vist nedenfor. 
 
Feltet Lektionslængde i minutter bruges til automatisk generering af fagregistret i Tplan.  
Se mere om denne facilitet senere. 
 
Afkrydsningsfeltet Opdater fagregister benyttes til at lade importen automatisk opdatere fagregistret 
fx hvis holdbetegnelser er ændrede siden sidste import fra Ludus.  
 
Afkrydsningsfeltet Opdater skema benyttes til at lade importen automatisk opdatere det allerede 
lagte skema fx hvis holdbetegnelser er ændrede siden sidste import fra Ludus.  
 
Hvis du undlader at afkrydse disse to indlæses data blot til Tplan, så Tplan senere kan bruge disse 
data til automatisk generering af diverse Tplan registre og i forbindelse med eksporten tilbage til 
LUDUS. 
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Vælg den ønskede Hold tekst fil.  
 
Klik på knappen med teksten Åbn – eller tast ENTER. 
 
Fortsæt med de øvrige fem tekst filer. 
 
Klik på knappen med teksten OK for at indlæse de seks filer til Tplan. 
 

Generer diverse registre automatisk 
Skoledata 
Vælg menuen Importer – Generér registre fra LUDUS data … - Skole … 
Du bliver først mødt med en 
dialog, der fortæller dette: 
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Bemærk, at resultatet vises i fanebladet Tabeller. Du må selv kopiere det du vil bruge til 
Skoleregistret. 
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Lærere 
Vælg menuen Importer – Generér registre fra LUDUS data … - Lærere … 
Du bliver først mødt med den sædvanlige forklaring. 
 

 
 
Klikker du på knappen med teksten Ja får du nedenstående: 
 

 
 
Igen skal du selv kopiere det ønskede til lærer registret i Tplan. 
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Klasser 
Vælg menuen Importer – Generér registre fra LUDUS data … - Lærere … 
Du bliver først mødt med den sædvanlige forklaring. 
 

 
 
Klikker du på knappen med teksten Ja får du: 
 

 
 
Igen skal du selv kopiere det ønskede til klasse registret i Tplan. 
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Lokaler 
 

 
 
Klikker du på knappen med teksten Ja får du: 
 

 
 
Igen skal du selv kopiere det ønskede til lokale registret i Tplan.  
 
NB! Det er vigtigt, at du bruger de samme lokale navne i Tplan og i Ludus. Det betyder, at har 
skolen flere afdelinger, skal lokalenavnene være unikke på tværs af organisationen. Tplan tillader 
ydermere højst 6 tegn i lokalenavnene, så der skal nok nogen kreativitet til for at få det til at gå op. 
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Fag 
 
Viser blot en oversigt over de fagkoder og fagnavne der er importeret fra Ludus. 
 
 
Hold 
 
Viser blot en oversigt over de hold (inkl. klasser) der er importeret fra Ludus. 
 
 
Undervisning 

 
 

 
 

 
 
Tplan genererer fagregistret så godt som det kan lade sig gøre ud fra de importerede oplysninger. 
 
Lasse Storr-Hansen. 


